10  diário oficial Nº 36.192 Quarta-feira, 09 DE ABRIL DE 2025

II. nomear FREDERICKO DE ALMEIDA MARTINS para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 882/2025-CCG, DE 8 DE ABRIL DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2494019,
R E S O L V E:
nomear LUCAS COSTA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Assistência Social. Trabalho, Emprego e Renda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 883/2025-CCG, DE 8 DE ABRIL DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2489113,
R E S O L V E:
I. exonerar ALEXANDRE ALBERTO FIGUEIREDO RAYOL do cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnológica.
II. nomear KARIM ASSAD ZAIDAN para exercer o cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnológica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 884/2025-CCG, DE 8 DE ABRIL DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 190/2025-GAB/SEDAP,
R E S O L V E:
I. exonerar NEUZA MARIA FREITAS TAVARES do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear WESLEY AUGUSTO LEMOS BARBOSA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 885/2025-CCG, DE 8 DE ABRIL DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 190/2025-GAB/SEDAP,
R E S O L V E:
I. exonerar WESLEY AUGUSTO LEMOS BARBOSA do cargo em comissão de
Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear DIEGO MARCO DE CARVALHO COSTA para exercer o cargo em
comissão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 886/2025-CCG, DE 8 DE ABRIL DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 190/2025-GAB/SEDAP,
R E S O L V E:
I. exonerar DIEGO MARCO DE CARVALHO COSTA do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear ALLAN THIAGO DE SOUSA CORRÊA para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 887/2025-CCG, DE 8 DE ABRIL DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 190/2025-GAB/SEDAP,
R E S O L V E:
I. exonerar NILIANE DA CONCEIÇÃO AROUCHE do cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear ANDRE TOMAZ CARDOSO para exercer o cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 888/2025-CCG, DE 8 DE ABRIL DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 190/2025-GAB/SEDAP,
R E S O L V E:
I. exonerar IVALDO SANTOS DE SANTANA do cargo em comissão de Coor-
denador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear DANILO VETINHO GORDO E SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 889/2025-CCG, DE 8 DE ABRIL DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 190/2025-GAB/SEDAP,
R E S O L V E:
I. exonerar FABIO AQUINO COELHO do cargo em comissão de Supervisor,
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear WEVERTON MOREIRA VITAL para exercer o cargo em comissão
de Supervisor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 890/2025-CCG, DE 8 DE ABRIL DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 190/2025-GAB/SEDAP,
R E S O L V E:
I. exonerar CARLOS ALBERTO DINIZ RAMOS do cargo em comissão de
Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca.
II. nomear JULIETE MIRANDA para exercer o cargo em comissão de Assis-
tente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-011.2, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 891/2025-CCG, DE 8 DE ABRIL DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 188/2025-GAB/SEDAP,
R E S O L V E:
nomear WILLIAM OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Coor-
denador da Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 892/2025-CCG, DE 8 DE ABRIL DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 188/2025-GAB/SEDAP,